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SLOVO
ÚVODNÍ

„…Ať je tento čas časem modlitby...“

ČLENKA
CENTRA MEDJUGORJE, Z.S.03 GOSPA

Světlana Němčáková

Na konci ledna nám dala Panna Maria velmi krátké, ale  jasné poselství.
Zdůrazňuje v něm “tento čas časem modlitby”. Jak máme těmto slovům
porozumět? A jak je žít?
Bylo 1. ledna 2024 večer a my jsme sestupovali z Podbrda - nezvykle
dlouho za extrémně náročných podmínek po kluzkých kamenech v
obrovském davu lidí. Unavení, mokří a zablácení za svitu mobilů či baterek
po tříhodinových modlitbách na úmysly Panny Marie, ke kterým nás  
pozvala ve svém poselství den předtím. A jakoby nám všem ty odpolední
hodiny modlitby pod deštníky či v pláštěnkách nestačily, i při sestupování
jsme se všichni radostně modlili. 
Uvědomila jsem si, že Panna Maria přece dobře věděla, že bude ten den
vydatně pršet a že nebude nic příjemného stát tam mezi kameny, bahnem
a napršenými jezírky a 3 hodiny se v dešti a zimě modlit… Ale když nás k
tomu vyzvala, věděla proč. Prožít takto náročně odpoledne Nového roku
bychom si sami jistě nevybrali. Přesto ve tvářích všech přítomných byla
vidět veliká vděčnost, radost a nadšení. Mohli jsme být u toho! Mohli jsme
pomoci vyprošovat něco, co prozatím asi úplně nechápeme. Jak nám ten
den přes vizionářku Mariji řekla Panna Maria, děkuje za naše modlitby a
oběti, nebudeme litovat ani my, ani naše děti, ani děti našich dětí. 
Naplnilo mě to jistotou: Ona ví. Ona bojuje s námi a za nás všechny! 
Ona nás nedá. Jsme v Jejím Srdci a Ona nás připravuje, abychom mohli být
u toho, až Její Neposkvrněné Srdce zvítězí. 

Poselství z 25. 1. 2024
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zahradě neroste nic než plevel!“ „Kdysi to byla květinová zahrada,“ odpověděl básník,
„ale letos jsem si řekl, že nechám všechno růst tak, jak chce, a tak jsem se o to
nestaral. To je výsledek.”

Pravda, mladým by se měla dát svoboda, ale vynechává se něco důležitého, před čím
Panna Maria varuje především rodiče: "Učte své děti, protože pokud jim nebudete
příkladem, děti půjdou bezbožnou cestou." (25. srpna 1996)
Na rodičích je velká zodpovědnost: Pomohou jim poznat Ježíše, který je Cesta, Pravda
a Život, nebo jim svou lhostejností umožní bezbožnou cestu. Vlastní příklad – to je
nejlepší „metoda“ ve výchově dětí! Pokud rodiče chodí v neděli na mši a modlí se jako
rodina, děti je budou následovat.
Žádný rodič, a to ani ten, kdo obhajuje výše zmíněné heslo, nedovolí svému dítěti,
aby si svobodně šlo, kam chce, protože nechce, aby spadlo do propasti, ze které není
cesty ven. Každý rodič dá svému dítěti svobodu, ale také ho povede, ukáže mu
správnou cestu a upozorní ho na okliky a úskalí. 
Stejně bychom se měli chovat k mladým lidem, pokud jde o životní hodnoty, zejména
víru. Rodič dá dítěti svobodu, ale také ho navede na správnou cestu, upozorní ho na
nebezpečí, která číhají v případě sejití z této cesty. Řekne mu, co je správné a co ne,
co jsou pravé a věčné hodnoty a co je pro jeho život a dospívání pomíjivé, špatné a
destruktivní.
Otec pěti dětí mi řekl: Je jednodušší nechat dítě, ať si dělá, co chce, než mu něco
zakazovat! Skutečná otázka však zní: Co je pro dítě dobré? Co je dobré pro jeho růst?
Miluje rodič své dítě, když mu kupuje a poskytuje vše, co chce?
Ten samý otec mi říká: Když naše nejstarší dcera chtěla jít ven, řekli jsme jí, že může,
což je normální, ale aby se vrátila domů do půlnoci. Zlobila se a plakala, protože
ostatní zůstávají do tří nebo čtyř po půlnoci, ale já jsem jí vysvětlil: jsi dívka a měla
bys jít ven a být se svými přáteli, potkávat se a poznávat mladé muže. To je v
pořádku. Má to tak být. I my, tvoji rodiče,  jsme  to  tak  dělali.  Ale  nestačí  jít  ven  do

Dnes je svoboda velmi zdůrazňována, ale s pokřiveným
obrazem. Vládne slogan: Mladým lidem se musí vše
dovolit, dát jim svobodu a vyvarovat se vnucování víry a
náboženské výchovy. Musí se sami rozhodnout, zda
chtějí věřit nebo ne. 

Kdysi jednoho básníka navštívil milovník jeho básní. V
rozhovoru se dotkli i dětí. „Myslím,“ řekl návštěvník, „že
musíme dát dětem úplnou svobodu. Naučí se tak
samostatně rozhodovat. A jen tak rozvine všechny své
schopnosti.“ Básník ho přerušil slovy: „Chtěl bych ti
ukázat svou květinovou zahradu.“ A zavedl ho do
zahrady.  Když  host  uviděl   zahradu,  zvolal:  „No,  v  té 



tebou všechno v pořádku. Vždyť ty jsi moje dítě! Otec říká, že jeho dcera těm slovům
rozuměla a poslechla. Chodila ven a vracela se domů do půlnoci. A co se stalo? Později
ta dívka vychovávala své sestry a naučila je, že tento způsob je velmi dobrý: jít ven s
přáteli a vrátit se domů do půlnoci. Všichni jsou spokojeni: jak ona, tak její rodiče.
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půlnoci? Kromě toho, zajímá tě, jak jsme na
tom my rodiče? Musím vstávat v 6 ráno a
celý den tvrdě pracovat. Pro koho? Pro tebe
a tvé sestry. A jak budu pracovat, když jsem
nespal, protože jsem na tebe čekal do 3 po
půlnoci a bál se, kde jsi, jak se máš, v jaké jsi
společnosti. Možná mi řekneš: Proč nespíš?
Ale jak můžu spát, když  se  bojím, jestli  je  s 

VÝCHOVA K SCHOPNOSTI  VOLBY
V některých západoevropských zemích se prosazuje biřmování v 18 letech s tím, že by
se mladí lidé měli sami rozhodnout, zda chtějí být biřmováni nebo ne. Nic proti tomu,
ale uvědomme si: Bude si moci mladý muž zvolit biřmování, až mu bude 18 let? Bude
způsobilý k této volbě? Pravda, svoboda znamená možnost volby, ale musíme si
ověřit naši schopnost volby, protože naše volba do značné míry závisí na vlivech,
kterým jsme vystaveni. Vzpomeňme na Adama a Evu. Co je ovlivnilo, aby se
nerozhodli pro Boha, ale pro hada, a tedy pro zlo? Proč se někdo rozhodne proti
Bohu? Proč se člověk rozhodne být ateistou nebo agnostikem? Co někoho ovlivnilo,
aby nechodil v neděli k eucharistii, nemodlil se v rodině? Byla taková rozhodnutí
svobodná, nebo byla pod něčím vlivem?
K rozhodnutí nestačí znalosti. Ten, který se stal závislým na drogách, alkoholu,
cigaretách, hazardních hrách nebo pornografii, ví, že musí něco změnit, ale není
schopen, nemá sílu svou situaci změnit. 
Dokonce má i vůli, chtěl by to změnit, snaží se, ale nejde to. Kdo žije v hříchu, ví, že to,
co dělá, není správné, ale nemá sílu se z hříchu dostat. Je v něm něco silnějšího.
Mladý člověk, který propadl chtíči, ví, jak těžké je dostat se z tohoto stavu.
Panna Maria nás učí, že svá rozhodnutí a volby nesmíme ponechat „náhodě“, tedy
různým vlivům, ale musíme je vychovávat a vyživovat. Proto nás vyzývá k modlitbě a
půstu, protože modlitba a půst nám pomáhají,  vyzbrojují  nás  k  tomu,  abychom byli
vnitřně silní a činili dobrá a zralá rozhodnutí.
Dnes se mladý člověk nemůže izolovat od společnosti, nemůže mu být odepřen
přístup k internetu a setkávání se s různými výzvami. Jediné, co může, a to je
nejdůležitější, je vycvičit sebe pro volbu, aby se mohl rozhodnout: toto si vyberu a
toto si nevyberu. Nebudu navštěvovat webové stránky, které znečišťují mou duši.  
Volím zdravé jídlo: Boží slovo, eucharistii a modlitbu, manželství, rodinu...
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Zdroj textu: http://medjugorje.hr/files/file/glasnik-mira/glasnik-01-2024.pdf

Nová, genderová ideologie se šíří obrovskou rychlostí. Všude jsou hesla: svoboda,
tolerance, dialog, demokracie, respekt... 
Klademe si ale otázku: Proč dnešní genderová ideologie tolik prohlašuje o svobodě,
toleranci a vstupuje do výchovy dětí a mládeže? Začíná to už ve školkách s nezletilými
dětmi, pak na základní škole, pak přes média, internet, sociální sítě... Když chtějí
svobodu, proč všemi způsoby chtějí ovlivňovat mladé lidi a jejich názor?! Proč chtějí
ovlivňovat nezletilé děti?! Není to proto, že chtějí všemi způsoby mladého člověka
převychovat? Chtějí ho přetvořit ke svému obrazu. Bůh ho stvořil k svému obrazu – jako
muže a ženu – a dnešní ideologie ho chce utvářet k obrazu svému.
Katolická církev je označována za netolerantní, protože neakceptuje některé nové jevy
ve společnosti. Jak může být tolerantní k něčemu, co není Boží vůlí, co není přirozené
nebo správné? Copak může tolerovat hřích? Může být rodič tolerantní a v klidu
sledovat, jak děti jedí škodlivé jídlo? Dokáže lékař tolerovat nemoc? Nebo policista a
soudce porušení zákona?

STAČÍ TOUHA?
Na základě zkušeností, které získal při kontaktech s rodiči a dětmi, vyvodil fra Slavko
Barbarić důležité závěry o vzdělávání. Jedním z nich je, že mnoho rodičů dělá chyby vůči
svým dětem již ve své touze. Každý rodič totiž chce, aby se jeho dítě mělo dobře. Na
první pohled by každého napadlo: No to je přece normální! Copak je na tom něco
špatně? Ale je. To se stává, když rodiče zapomenou na cíl vzdělání, kterým je, aby se
jejich děti staly dobrými! V těchto dvou přáních je velký rozdíl.
“Když se snažíte ve všem dítěti vyhovět i když se zdá že vše je pro něj dobré a
zapomenete na snahu, aby se dítě stalo dobrým, a že o to dobro je potřeba se snažit,
tak v tom člověku nastal první velký zlom.” Člověk tím duchovně i duševně zleniví a
hledá ty nejjednodušší způsoby, jak se mít dobře, cítit se krásně. Zároveň ztrácí
trpělivost a nemá sílu bojovat za to, aby byl dobrý, a tak snadno se poddá.“ (Fra Slavko
Barbarić) Podle fra Slavka důležité pravidlo ve výchově říká: „Zajisti dítěti vše, co
nezbytně potřebuje, a nauč ho zkušeností, že vše je výsledkem něčího snažení a
bolesti.“ Nedovol dítěti, aby snadno dosáhlo nepotřebných věcí a neplň mu každé přání
jen aby se zklidnilo. Protože kdokoli začne dávat dítěti víc, aby ho uklidnil a uspokojil,
spustil nebezpečnou, nekonečnou hru, která vede ke zkáze.“ Obecné pravidlo má i své
konkrétní uplatnění: „Týká se to konkrétně televizních programů, volby, co sledovat a
poslouchat, sladkostí, jídla, hraček... Je nutné, tedy, mít kontrolu nad vším sledovat dítě
v jeho růstu.”
Pokud rodiče ve výchově kladou důraz na “mít”, nevědomky znevýhodňují své děti.
"Všechno jsem mu dal, všechno zajistil," říkají. “Nemusí se trápit.” Tak z nich dělají
nezpůsobilé pro život, takže když se dostanou do potíží, nevědí, jak je vyřešit, ale hledají
útěchu ve špatných věcech: v smilstvu, hazardu, drogách, alkoholu, rozvodu...
Jeden dědeček se k vnukovi zachoval jinak. Totiž, i když byl vnuk dost líný, děda ho stále
miloval  a  slíbil,  že  mu  zanechá něco  cenného jako dědictví. Až po dědově smrti mohl 
                                     vnuk  zjistit,  o  co  jde.  Šel  za  právníkem  a  požádal  o závěť, v níž 
                                     stálo:  „Svému  drahému vnukovi zanechávám Písmo svaté. Když si 
                                     ho přečte, dozví se z něj, co by měl dělat a jak by měl žít.“
                                            - pokračování v dalším čísle -

CO NÁS VYCHOVÁVÁ?



SVĚTLANA NĚMČÁKOVÁ

VIZIONÁŘKA
MIRJANA: MARIINO

SRDCE ZVÍTĚZÍ

Přinášíme vám druhý díl úryvků
z knihy vizionářky Mirjany:
Mariino srdce zvítězí. Tato
kniha, která vyšla v
nakladatelství Paulínky, je jedna
z mála českých knih, které se
týkají Medjugorje. Ti, kteří ji již
přečetli, se shodují, že se čte
“jedním dechem” a je to velice
silné a duchovní povzbuzení. 
Kéž by tyto řádky oslovily i další
k přečtení této krásné knihy.
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Nemůžu říct, že jsem se ráno 25.
června 1981 probudila, protože si
nepamatuji, že bych tu noc vůbec
spala. Byla jsem rozrušená. Tak či
tak jsem šla brzy ráno sbírat tabák
se svými sestřenicemi, jako by to
byl jakýkoli jiný den v Medžugorji.
Blížila se doba, kdy jsme včera měli 

vidění, a já jsem měla zvláštní pocit. Něco uvnitř mě táhlo zpátky na kopec.
Zanedlouho bylo volání tak silné, že si ho nešlo nevšímat.
Když jsme se dostali na úpatí Podbrda, vypadalo to, že už je tam půlka vesnice. Jen co
jsem v davu našla Ivanku, Vicku a Ivana, tři záblesky světla přitáhly náš zrak na kopec.
Všichni jsme užasli, když jsme spatřili tutéž postavu jako včera. Tentokrát ale byla na
vyšším místě kopce. Přidaly se k nám další dvě děti, které tu s námi včera nebyly –
šestnáctiletá Marija a desetiletý Jakov.Společně jsme běželi té paní naproti. Ti, co se na
nás dívali zdola, byli překvapení, protože jsme po strmém svahu vyběhli neskutečnou
rychlostí. Téměř jsme se vznášeli nad balvany a keříky trní. Jako kdybychom letěli –
anebo nás něco neslo – přímo na místo, kde stála ta paní. Když jsem se na tu ženu
poprvé podívala zblízka, uvědomila jsem si, že není z tohoto světa. Zcela spontánně
jsme ihned padli na kolena. Začali jsme se modlit Otče náš, Zdrávas Maria a Sláva Otci.
K našemu údivu se ta paní modlila s námi, ale při Zdrávasu mlčela.

2. DÍL ÚRYVKŮ Z KNIHY PŘIPRAVILA

„Přicházím mezi vás,
protože chci být 
vaší Matkou 
– vaší Přímluvkyní.“

Poselství z 18. 3. 2012
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Ženu obklopovala modravá nádhera. Její pokožka měla olivový nádech. Oči
připomínaly zářivou modrou barvu Jadranského moře. Bílý závoj zakrýval dlouhé
černé kadeře… Všechno, co jsem viděla, se zdálo nadpřirozené, od nadpozemské
modrošedé záře jejího dlouhého oděvu, až po dechberoucí intenzitu jejího pohledu.
Její přítomnost s sebou přinášela pocit pokoje a mateřské lásky, ale cítila jsem i velký
strach; nechápala jsem, co se to vlastně děje.
„Djeco moja, ne bojte se,“ řekla dokonalou chorvatštinou. Děti moje, nebojte se…. Její
hlas byl melodický a zvučný, žádný člověk by ho nedokázal napodobit; zněl jako
hudba. Toužila jsem hledět na krásu té paní a vychutnávat si obrovskou lásku, kterou
jsem cítila, když se na mne podívala.

rychlostí, a když jsme se ocitli před Pannou Marií, padli jsme na kolena. Svědkové nám
později řekli, že zjevení trvalo třicet minut. Babička Vicky nám poradila, abychom
zjevení pokropili svěcenou vodou a tak zjistili, jestli pochází z nebe. Vicka ho ovšem
nejen pokropila vodou, ale rovnou na něj vylila celou láhev. „Jestli jsi Panna Maria,
zůstaň s námi,“ řekla. „Jestli nejsi, odejdi!“ Panna Maria se jen usmála. Jeden z nás se jí
zeptal, proč se rozhodla zjevit zrovna v Medžugorji, a ne někde jinde. „Přišla jsem,
protože je zde hodně opravdových věřících,“ odpověděla. 

Doufala jsem, že setkání nikdy neskončí, ale
nakonec muselo skončit. „Jděte v Božím
pokoji,“ rozloučila se s námi Matka Boží a pak
začala stoupat, dokud se neztratila v modři.
Vrátila jsem se zpět do světa. Tento přechod
doprovázela velká bolest a smutek. Toužila
jsem být s Pannou Marií navždy. Utřela jsem
si slzy a podívala se na ostatní vizionáře.
Vypadalo to, že i oni mají problém vrátit se
rychle do reality. Všichni jsme se i po letech
vždy shodli na jedné věci: žádná slova
nedokážou věrně popsat krásu Panny Marie,
ani vystihnout pocit, který člověk má, když ji
vidí.
Třetího dne – 26. června 1981 – nás
překvapilo, když na kopci čekaly stovky lidí,
kteří přišli přihlížet zjevení. Zprávy o tomto
zázraku se rozletěly doslova po celém kraji.
Odpoledne bylo vedro. Jak se na nás tlačily
davy lidí, dusil nás těžký horký vzduch. Žádné
nepohodlí nám ale nemohlo zabránit být
tady.   Opět  jsme  vyběhli  na   kopec   velikou
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27. června se nás šest sešlo u Mariji, abychom si odpočinuli a popovídali si o zjevení.
Najednou tam stál policista. „Kde jsou ti, co tvrdí, že vidí Pannu Marii?“ řekl. Muselo
mu být divné, že nás tam našel. „Nastupte do auta,“ nařídil. Muž nás odvezl na
policejní stanici v sousedním městečku Čitluk. Zdálo se, že místní úřady se dostaly pod
tlak jugoslávské vlády, pro kterou bylo důležité, aby se „uhasil požár“. Ale byl to
plamen, který nemohl uhasit nikdo.
Policisté nás vyslýchali a obvinili nás ze lži. Když jsme trvali na tom, že mluvíme
pravdu, křičeli na nás a byli hrubí. Poprvé v životě jsem slyšela vulgarismy.
Samozřejmě jsme se báli. Naše vytrvalost je však přiváděla do rozpaků, a tak brzy
„změkli“. Někteří nám dokonce uvěřili, i když to nedali nijak najevo. Po výslechu nás
vzali na kliniku na vyšetření. Všichni jsme nervózně seděli v čekárně. Když zavolal lékař
Ivanku, bylo už 17:45. Měla jsem obavy, že přijdeme na místo zjevení pozdě, tak jsem
šla s ní. Lékař se na mě podíval. „Kdo tě volal?“ řekl. „Pospícháme“, odpověděla jsem.
„Musíme se vrátit.“ „Ne, všichni musíte zůstat tady.“ „Opravdu se musíme vrátit,“
zopakovala jsem s naléhavostí. „Teď vás vyšetří psychiatr v Mostaru.“ „Ne,“ odmítla
jsem. „Možná si myslíte, že jsme všichni blázni, ale co od nás ještě chcete?“ Otevřela
jsem dveře. „Nashledanou. Musíme jít.“ A odešli jsme. V nejbližším baru jsme hledali
někoho, kdo by nás vzal do Bijakoviči. Jeden místní muž se nabídl, že nás tam odveze.
Nastoupili jsme do auta. Blížil se čas zjevení. Znepokojilo nás, když jsme uviděli policii,
jak blokuje cestu do Medžugorje. Podél cesty stály stovky aut. Lidé, kteří přišli na
zjevení, tam zaparkovali a dál šli pěšky. Policisté dávali pokuty a zapisovali si státní
poznávací značky. Vyskočili jsme z auta a běželi jsme na kopec. Jen co jsme přišli, tři
záblesky ozářily vrch. Podívali jsme se na kopec a řekli: „Je tady!“

„Přišla jsem obrátit a smířit celý svět.“ Další se zeptal: „Proč se zjevuješ nám? Nejsme
lepší než ostatní.“ „Protože vás potřebuji takové, jací jste,“ odpověděla.
Když zjevení skončilo a všichni sestupovali z kopce, Marija najednou sešla z cesty a
poklekla. Zažila další zjevení. Později nám sdělila, že Panna Maria v slzách řekla:
„Pokoj, pokoj, pokoj a jen pokoj! Pokoj musí vládnout mezi Bohem a lidmi, a mezi
všemi lidmi navzájem.“

Zdroj textu: SOLDO, Mirjana. Mariino srdce zvítězí: autobiografie vizionářky z Medžugorje. Přeložila Františka BÖHMOVÁ.
Životní příběhy. Praha: Paulínky, 2021. ISBN 978-80-74504-14-3.



Vydejte se s Centrem Medjugorje na poutní cestu do
Medjugorje. Zastavit se, prožít čas v blízkosti Panny
Marie, duchovně načerpat... Jít s Marií blíž k Ježíši...

2024: TERMÍNY POUTNÍCH CEST DO MEDJUGORJE
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TERMÍNY POUTÍ:

INFORMACE Z 
CENTRA MEDJUGORJE

PODROBNÉ INFORMACE A PŘIHLAŠOVÁNÍ NA WEBECH:
www.centrum-medjugorje.cz      nebo     www.zajednahlubinu.cz

17.-24. 5. 2024
22.-28. 6. 2024
30. 7. - 7. 8. 2024
18.-24. 8. 2024
8.-15. 9. 2024
5.-12. 10. 2024
28. 12. 2024 - 3. 1. 2025

               RŮŽENEC POKOJE
Centrum Medjugorje připravilo brožuru “Růženec
pokoje”, která je ke stažení na webových
stránkách www.centrum-medjugorje.cz.

Inspirováni výzvou Panny Marie, kterou nám dává ve
svých poselstvích, abychom byli lidmi pokoje, nositeli
pokoje lidem kolem nás, vám nabízíme k osobní
modlitbě brožuru Růženec pokoje. Vychází z
Biblických citátů o pokoji a spojuje je s modlitbou
růžence. Citáty vybrala a sestavila Veronika
Mikolajová, spolupracovnice Centra Medjugorje. 

CENA: 3.500 Kč doprava + eura za ubytování a polopenzi

OBVYKLÁ MÍSTA NÁSTUPU: Svitavy - Olomouc - Kroměříž - Brno - Břeclav

P. Marie Matky Církve, seslání Ducha Sv.

43. VÝROČÍ ZJEVENÍ, zastávka u moře
MLADIFEST, zastávka u moře

P. Marie Královny, zastávka u moře
Jména P. Marie, Povýšení sv. Kříže

P. Marie Růžencové
SILVESTR, Matky Boží P. Marie

(od 102 do 152 eur v závislosti na okolnostech konkrétní poutě)



PROSINEC 2023 / LEDEN  2024

STATISTIKA 
FARNOSTI
Podaných svatých přijímání:   
     66.000 / XX.000
Koncelebrujících kněží:  
      1.523 / X.XXX

25. 12. 2023

VÝROČNÍ ZJEVENÍ PRO VIZINÁŘE
JAKOVA
Vizionář Jakov Čolo, který měl každodenní zjevení do 12.
září 1998, kdy mu Panna Maria svěřila poslední tajemství,
má, jak mu slíbila Panna Maria, zjevení jednou ročně na
Vánoce - 25. prosince. Zjevení začalo ve 14:20 a trvalo 6
minut. Jakov poté zveřejnil toto poselství Panny Marie: 
"Drahé děti, dnes se svým Synem v náručí vás zvu, abyste
se modlily k malému Ježíši za uzdravení svého srdce. 
Dítka, často ve vašich srdcích vládne hřích, který ničí váš
život a nemůžete pocítit Boží přítomnost. Proto dnes,           
v tento milostiplný den, kdy se milost šíří celým světem,
předejte Hospodinu svůj život a svoje srdce, aby je
Hospodin uzdravil svou milostí. 
Jen s čistým srdcem budete moci zažít znovuzrození Ježíše
ve vás a světlo Jeho narození osvítí váš život. Žehnám vám
svým mateřským požehnáním. 
Děkuji vám, že jste přijaly mou výzvu."

3. 1. 2024

STATISTIKA ZA ROK 2023
Farnost Medjugorje zveřejnila celkové statistiky podaných
svatých přijímání a koncelebrujících kněží za rok 2023.
Konkrétně bylo za celý rok podáno 1.731.000 svatých
přijímání a na mších svatých koncelebrovalo 42.647 kněží z
celého světa. 

24. 12. 2023

PŘEDSTAVENÍ
ŽIVÉHO BETLÉMA
PRO FARNÍKY 
A POUTNÍKY
Členové komunity Cenacolo
spolu s mladými z farnosti
Medjugorje ztvárnili na náměstí
před kostelem představení
živého Betléma pro všechny
přítomné farníky a poutníky.
Toto nádherné představení bylo
během vánočních svátků 3x
opakováno a vždy ho shlédlo
obrovské množství lidí, kteří
vždy na závěr odměnili
učinkující dlouhým potleskem. 
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AKTUALITY
Z MEDJUGORJE

Statistika za leden 2024 nebyla do
vydání zveřejněna. Bude doplněna
později.  



31. 12. 2023

PANNA MARIA POZVALA NA NOVÝ
ROK K MODLITBĚ NA PODBRDU
Poslední den roku 2023 při pravidelném zjevení, které
trvalo nezvykle dlouho, P. Maria vyzvala, aby se
následující den, 1. 1. 2024, všichni kdo mohou, sešli k
tříhodinnové modlitbě na Podbrdu. Tuto její výzvu
uposlechlo obrovské množství lidí a na Nový rok bylo od
15 h Podbrdo i přes vydatný déšť zaplněné do
posledního místa. V deštnících či pláštěnkách se choulili
mladí i staří, lidé z farnosti i míst na druhém konci světa.
Celou dobu se Podbrdem linula modlitba růžence ve
všech možných jazycích. V 17:40 měla vizionářka Marija
na Podbrdu pravidelné zjevení po kterém řekla: PANNA
MARIA PŘIŠLA RADOSTNÁ A MODLILA SE NAD NÁMI. NA
ZÁVĚR ŘEKLA: DĚKUJI VÁM, ŽE JSTE PŘIJALI MÉ POZVÁNÍ,
ŽE JSTE SE MODLILI NA MOJE ÚMYSLY. NEBUDETE TOHO
LITOVAT ANI VY, ANI VAŠE DĚTI, ANI DĚTI VAŠICH DĚTÍ. A
VŠEM NÁM POŽEHNALA.

7.-10. 3. 2024

FARNOST MEDJUGORJE ZVE
ODBORNÍKY NA IT KONFERENCI
Povzbuzeni papežovými slovy: "Je nutné, aby se poslání
církve přizpůsobovalo době a využívalo moderních
prostředků, které nám technologie umožňuje", zve
farnost Medjugorje na IT konferenci technologické
profesionály, kteří chtějí uplatnit své dovednosti,
schopnosti a odbornost v projektech souvisejících s
pronikáním technologického světa do spirituality a pro
šíření evangelizace. Farnost doufá, že touto IT konferencí
přispěje k papežově výzvě používat nové technologie, ale
ne stát se jejími sluhy. Jak říká papež František: "Musíme
se vyhnout tomu, abychom se stali rukojmími sítě, a
místo   toho  chytat  ryby,  to  znamená přitahovat duše k                 
                                                                                          Pánu".

19. 1. 2024

55. VÝROČÍ
POSVĚCENÍ KOSTELA
Po založení farnosti v roce 1892
byl v roce 1897 postaven první
farní kostel, na tehdejší dobu
veliký a krásný. Díky nestabilní
půdě, na které byl kostel
postaven, začaly jeho zdi brzy
praskat a celá stavba se
propadat. 
Hned po 1. světové válce začali
místní lidé přemýšlet o stavbě
nového kostela. Stavba trvala od
roku 1934 do 1969, kdy byl
kostel 19. ledna požehnán a
zasvěcen sv. Jakubovi staršímu. 
Tento kostel je dnes zdrojem a
pramenem církevního a
modlitebního života nejen
medjugorských farníků, ale i
poutníků z celého světa. 
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DRAHÉ DĚTI!
NESU VÁM SVÉHO SYNA JEŽÍŠE, ABY VAŠE SRDCE

NAPLNIL POKOJEM, PROTOŽE ON JE POKOJ. 
DÍTKA, HLEDEJTE JEŽÍŠE V TICHOSTI 

VAŠEHO SRDCE, ABY SE ZNOVU NARODIL.
SVĚT POTŘEBUJE JEŽÍŠE, PROTO, DÍTKA, 

HLEDEJTE HO SKRZE MODLITBU, PROTOŽE ON 
SE DÁVÁ KAŽDÝ DEN KAŽDÉMU Z VÁS. 

DĚKUJI VÁM, ŽE JSTE PŘIJALY MOU VÝZVU.
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Poselství Panny Marie z 25. 12. 2023
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Poselství Panny Marie z 25. 1. 2024

"DRAHÉ DĚTI!
AŤ JE TENTO ČAS 

ČASEM MODLITBY." 



ÚNOR 2024

ÚNOROVÝ ÚMYSL APOŠTOLÁTU MODLITBY
Únorový úmysl Celosvětové sítě modlitby s papežem vybízí k modlitbě za nemocné v
terminálním stádiu. Papež František k tomu dodává: “I když je šance na uzdravení
minimální, všichni nemocní mají právo na lékařské, psychické, duchovní a lidské
doprovázení.     Někdy   tito  nemocní  nedokážou  mluvit,  jindy  si    myslíme,     že     nás 

11. 1. 2024

VYDÁNA NOVÁ ZPRÁVA O
PRONÁSLEDOVÁNÍ PRO VÍRU 2023
Podle nové zprávy o pronásledování pro víru, kterou zveřejnila organizace Aid to the
Church in Need (Církev v nouzi), bylo v průběhu roku 2023 zatčeno, uneseno nebo
zavražděno více než sto třicet katolických kněží a řeholníků, což je více než v předchozím
roce, kdy jich bylo sto dvacet čtyři. 

21. 1. 2024

PAPEŽ VYHLÁSIL
ROK MODLITBY
Papež František vyhlásil rok
2024 jako "Rok modlitby",
který má být přípravou na
nadcházející jubilejní rok
2025. Při této příležitosti
vybídl věřící, aby se modlili
za jednotu křesťanů a za
mír na celém světě. Vyzval
věřící, aby prohloubili
modlitbu, která nás připraví
na dobré prožití Jubilejního
roku 2025.

6. 2. 2024

MEZINÁRODNÍ
KONFERENCE PRO
TRVALOU
FORMACI KNĚŽÍ
Konference proběhne ve
dnech 6. až 10. února 2024
v Římě a jejím tématem je
"Rozvíjej Boží dar, který je
v tobě". Účastníci se budou
zabývat integrální,
komunitní a misijní
formací kněží. Účastnit se
má více než 1000
odborníků z celého světa.

14. 2. 2024

POPELEČNÍ
STŘEDOU
ZAPOČNE DOBA
POSTNÍ
Popeleční středou začne pro
Církev doba postní, 40denní
příprava na velikonoční
Triduum, největší svátky
církevního roku.
Svatý otec zahájí postní
období již tradičně v kostele
Sant'Anselmo, odkud půjde
průvod do nedaleké baziliky
Santa Sabina. Zde bude Svatý
otec předsedat mši svaté s
udělováním popelce.
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AKTUALITY
Z NÁBOŽENSKÉHO

SVĚTA

nepoznávají, ale když je držíme za ruku, cítíme, že jsou s námi.
Pokaždé nelze dosáhnout vyléčení, ale vždy můžeme o
nemocného pečovat a věnovat mu pohlazení.” 

https://acninternational.org/acn-over-100-priests-and-religious-sisters-kidnapped-arrested-or-killed-in-2022/
https://acninternational.org/acn-over-100-priests-and-religious-sisters-kidnapped-arrested-or-killed-in-2022/


Již dlouhé roky jezdím do
Medjugorje. Nikdy jsem tam nejel,
abych snad něco viděl či zažil něco
mimořádného. Ale vždy proto, že je
mi tam tak krásně, duchovně
krásně. Vracím se tam i několikrát
za rok. Medjugorje se za tu dobu
stala mým druhým domovem. 
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poutní čas. Je to Modrý kříž, místo na úpatí Podbrda, kde se v počátcích zjevení
často setkávali členové modlitební skupiny vizionáře Ivana, aby se společně modlili
na úmysly, které Ivanovi Panna Marie svěřila a kde také dříve často probíhalo
zjevení. Rád jsem na tomto místě sedával a modlil se za všechny úmysly, které
jsem nosil v srdci a s kterými jsem k Panně Marii do Medjugorje přijel. 

Je to asi rok a půl, co jsem si začal pohrávat s myšlenkou, že bych chtěl mít kousek
tohoto mě tak drahého místa u nás. Až jednou budu starý a nebudu moct jet na
pouť do Medjugorje, abych měl Modrý kříž i tady. Se ženou jsme v té době dělali
nějaké úpravy na zahradě. Měli jsme tam malé zanedbané místo, kde ještě nic
nebylo. Srovnal jsem terén, společně jsme to upravili a  plánovali vysadit nějaké
květiny. Jednoho dne večer jsem tak v těch místech seděl a uvědomil jsem si, že to
je to místo, kde by bylo krásné vybudovat Modrý kříž. Nic jsem neříkal a začal jsem
odkopávat zeminu, abych ten prostor mohl vydláždit. Žena přišla a ptala se mě,
proč to zas kopu, co tam chci dělat. “To ti nemůžu říct,” odpověděl jsem jí.
Naléhala a tak jsem jí svůj záměr prozradil: “Uděláme tu Modrý kříž.” “Ty jsi
blázen,” reagovala.
Na podzim jsem daný prostor vydláždil a na jaře jsem pak začal budovat sokl, na
kterém bude vše umístěno. Tehdy opět přišla a ptala se, proč to buduju tak  veliké.

SVĚDECTVÍ: ZDENEK L.

TOUŽIL JSEM MÍT
KOUSEK
MEDJUGORJE
DOMA

Poprvé jsem do Medjugorje přijel
již před mnoha lety. A už od první
poutě se ve mě začala utvářet
silná vazba na toto mariánské
místo. Vždy, když jsem tam dojel,
nepotřeboval jsem chodit na
různá svědectví, navštěvovat
komunity a další zajímavá místa v
této farnosti, jak to bývá při
běžných programech poutí.
Oslovilo mě jedno malé místo,
které se hluboce vrylo do mého
srdce   a   kde  jsem  rád  trávil svůj



Josefa jsem si před pár týdny konečně dovezl domů. Nyní se už těším, jak to počasí
dovolí a svatý Josef bude umístěn na své místo v blízkosti Modrého kříže. 

Modrý kříž, který máme na zahradě, byl na podzim požehnán za přítomnosti několika
přátel z naší farnosti. Požehnal ho šitbořický farář, P. Jiří Topenčík. Jak jsem řekl při
žehnání, kdyby někdo chtěl toto místo navštívit, ať přijde, může se tam duchovně
zastavit, ztišit, pomodlit se... 

Mám velikou radost, že se to podařilo a že i v naší zemi máme malý kousek
Medjugorje, a zrovna u nás v Šitbořicích. Až jednou budu starý, tam budu vysedávat a
tam mě lidé najdou. 
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“Tady bude Panna Maria, tak tam bude
Kristus,” odpověděl jsem jí. Zeptala se: “A co
ještě?” “No jestli to ještě stihnu, tak uděláme
křížovou cestu,” reagoval jsem jí s úsměvem. To
už jen mávla rukou. 

Když jsem Modrý kříž na podzim dodělal, tak
jsem se tak na to díval a uvědomil jsem si, že
tam  ještě někdo chybí. Je tu Panna Maria, je tu
Syn Boží, ale ještě by tu měl být svatý Josef. Tak
jsem pro něj našel místo a připravil mu
prostor. Tehdy jsem jel do Medjugorje a stavil
jsem se u jedné známé prodejkyně. Požádal
jsem ji, aby mi sehnala sochu svatého Josefa v
potřebné velikosti a že si ji na Silvestra, kdy
opět přijedu, vyzvednu. Tak se i stalo a svatého

Až jednou budu starý
a nebudu moct jet na
pouť do Medjugorje,
abych měl Modrý
kříž i tady.



BUĎME
DĚTMI SVĚTLA
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PAULA TOMIĆ:



k nějakému novému významu pro ten den, pro nějakou situaci. Něco, co nám Duch
svatý vnukne, abychom v Božím Slově slyšeli zrovna dnes, i když jsme ten text slyšeli
možná stokrát a nic nám neříkal, nijak nás neoslovil. 

Tak já tento rok zvláštním způsobem zažívám Ježíše ve znamení světla. Proč je světlo
tak důležité? Proč sám Ježíš o sobě říká, že On je světlo světa (srov. „Já jsem světlo
světa; kdo mě následuje, nebude chodit ve tmě, ale bude mít světlo života.“ Jan 8,
12)? Proč Světlo přišlo na svět? Bible nám říká, že před Ježíšem na zemi vládla tma a
bezpráví. Proč Ježíšův příchod vše proměnil? Proč říká, že vše činí nové?

V mysli se mi vytvořil tento obraz: představte si jednu místnost, ve které je polotma
nebo tma. Nevíme, co v té místnosti je a v jakém je stavu. Můžeme si to jen
představovat a žít ve slepotě, tápání a klopýtání kolem věcí. Pokud ale do místnosti
vneseme světlo, uvidíme ji takovou, jaká skutečně je. Co se v ní nachází, jaké to je,
čisté nebo špinavé, rozbité nebo celé, v pořádku nebo nepořádku. A pokud potom
opět zhasneme světlo, náš život v té temné místnosti už nikdy nebude stejný,
protože jsme ji viděli osvětlenou a světlo nám ukázalo, kde jsme. Teď už víme, jaké to
je, že je něco špinavé, nebo zmačkané, rozlité, rozbité... Je to na nás, dělat, že
nevíme, v jakém chaosu žijeme, nebo se pokusíme něco změnit zaváděním stále
většího řádu.

To stejné se stane, když se duše setká s Ježíšem. Božské světlo osvětluje prostor
duše a člověk si uvědomuje, co je správné a co ne. A není cesty zpět. Už nemůže
zavírat oči před hříchem nebo tím, co není dobré, protože nyní ví. Zjistila. Není
návratu do starých kolejí, nebo ano, ale pak musíte zcela popřít existenci světla a
přesvědčit sebe sami, že to, co jsme viděli, nebyla pravda.

Proto je světlo nebezpečné. Protože odhaluje, co je špatně. A nutí tě to změnit. Pak
musíš začít uklízet a hledat ještě více světla. Proto ne všichni lidé chtějí světlo. Ti, pro
které je příliš těžké přijmout, že jejich činy jsou špatné, že žijí v hříchu, že jsou
špinaví, ti to nechtějí...  
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Nedávná Vánoční doba liturgického
roku byla krátká. Trvala pouhé dva
týdny (od 25. prosince 2023 do 7.
ledna 2024). Čtrnáct dní, ve kterých
nám církev chtěla prostřednictvím
liturgických čtení vysvětlit tajemství
Ježíšova vtělení a narození. A to, co to
znamená pro člověka a svět.
Jestliže  Božímu Slovu pozorně
nasloucháme, Duch svatý nás
pokaždé inspiruje k novému pohledu,  



Světlo nechtějí ti, pro které je dobré potácet se v polotmě předstírajíce nevědomost
o stavu své duše: nechtějí si stlát lůžkoviny ani je prát, srovnat nábytek, mýt okna,
nádobí... Je pro ně jednodušší být ve tmě a předstírat, že tam není nepořádek, než
začít pomalu uklízet, měnit, osvěžovat ten prostor... I dnes vidíme, kolik je takových
lidí, kteří vědomě popírají Světlo a Pravdu, protože víc milují díla temnoty a lži. 

Světlo je nebezpečné, protože odhaluje stav tvého srdce, tvůj svět, tvoje
světonázory... Ukazuje ti tvoje chyby a přeludy, ukazuje ti, o co by ses měl snažit... A
to není snadné. To vyžaduje každodenní práci na sobě, sebekázeň, zřeknutí se chtíčů
a slastí, zřeknutí se hříchu, odklon od hodnot a zákonů světa... Světlo je velmi
náročné! Světlo ti ukazuje, čím jsi povolán být, k čemu jsi byl stvořen: stát se dítětem
světla. A to znamená, že ze sebe musíš vyhnat veškerou temnotu (hřích).

Proto sv. Jan říká: „Světlo přišlo na svět, ale lidé si zamilovali více tmu než světlo,
protože jejich skutky byly zlé. Neboť každý, kdo dělá něco špatného, nenávidí světlo
a nepřichází k světlu, aby jeho skutky nevyšly najevo. Kdo však činí pravdu, přichází k
světlu, aby se ukázalo, že jeho skutky jsou vykonány v Bohu.“ (Jan 3, 19-21)

Dnes je obzvlášť těžké přijmout Ježíše jako světlo. Proto, že ho je méně a méně. Je
stále méně lidí, kteří “září” Ježíšem. Je stále méně míst, které “září” Ježíšovou Pravdou.
Ztrácí se orientační body. Znaky. Temnota zřejmě uspěla a přetváří světlo na šeď. 

Švýcarský spisovatel a filozof Max Picard ve svém díle "Útěk před Bohem" vidí šeď
světa takto: "V každé době člověk utíkal před Bohem." To, co odlišuje dnešní útěk od
všech ostatních útěků, je následující: kdysi byla víra univerzální a před osobní vírou.
Existoval objektivní svět Víry, zatímco Útěk byl realizován individuálně. Toto bylo
učiněno jednotlivcem jako akt osobního rozhodnutí. Dnes je vše naopak. Objektivní
svět Víry již neexistuje; Víry je potřeba znovu dosáhnout, okamžik za okamžikem,
prostřednictvím osobních rozhodnutí, oddělených individuálně od stavu Útěku. Dnes
je Útěk realitou, a ne Víra. Každá situace je dnes stavem Útěku, protože vše existuje
pouze jako nějaká velká forma úniku před Bohem."
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Dnes skutečně nejenže celý svět utíká před Bohem, ale tento stav útěku je
prohlášen za normální. Tato temnota je prohlášena za světlo. A to je největší
podvod toho zlého. Zlý chce pomalu vrátit svět do temnoty, hříchu a bezpráví.

Panna Maria vidí tuto přicházející temnotu. A proto jí zbývá jediné: říci nahlas a
jasně, že „svět potřebuje Ježíše“, protože Ježíš je Světlo. Za Ježíšem se ale již nechodí
v davu, v masách. Temnota pomalu požírá vše a vytváří své syny temnoty. V cestě za
Ježíšem, za světlem zůstávají jednotlivci. Hrstka apoštolů. Ti, kteří jsou spojeni s
Pannou Marií, protože ona dává Ježíše, který září svým pokojem. (srov. "Přináším
vám svého syna Ježíše, abych naplnil vaše srdce pokojem, protože on je pokoj. Dítka,
hledejte Ježíše v tichu svého srdce, abyste se znovu narodili." 25. 12. 2023)

Panna Maria nás učí, jak v temnotě světa nalézat Ježíše: nachází se v tichu našich
srdcí. A zjevuje se skrze modlitbu (srov. “...hledejte ho skrze modlitbu, protože on se
dává každý den každému z vás.“).

Panna Maria nám v tomto posledním poselství svým způsobem říká, že toto je
nadcházející čas, čas osobních rozhodnutí a osobního setkání s Ježíšem, tedy
individuálního odloučení od kolektivního stavu útěku od Boha. Už žádné spoléhání
se na druhé, kopírování druhých, hledání výmluv... Každý bude chodit stále více
sám. Stejně jako Ježíš zůstal sám před svým křížem. Sám na něm byl ukřižován.
Každý z nás zůstane sám před svým vlastním křížem. A každý se bude muset
rozhodnout, zda půjde za Světlem až do konce, nebo udělá krok zpět do temnoty.

V této době můžeme být ještě
vděční, protože Ježíš je nám
stále dáván každý den
prostřednictvím svátostí a
provází nás Jeho požehnání.
 

Buďte vytrvalí a nezapomínejte
na Ježíšova slova: "A všichni
vás budou nenávidět pro mé
jméno. Ale ani vlas z vaší hlavy
se neztratí. Když vytrváte,
získáte své životy." 
Lukáš 21, 17-19.

Zdroj textu:
http://medjugorje.hr/files/file/glasnik-
mira/glasnik-01-2024.pdf



16.-17. 2. 2024

POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA S P. KODETEM
Místo konání: BRNO, Konvent Minoritů
Popis: Postní duchovní obnova začíná v pátek 15:30 mší
svatou. Na programu jsou přednášky P. Vojtěcha Kodeta,
adorace nebo také možnost svátosti smíření.
Více na: https://brno.minorite.cz/

11.-15. 3. 2024

OBNOVA “MODLITBA, PŮST A VÍRA”
Místo konání: KOCLÍŘOV u Svitav, Českomoravská
Fatima
Popis: Postní duchovní obnovu vede františkám fra
Marinko Šakota, bývalý farář z Medjugorje. Součástí
programu bude i Fatimská vigilie a Fatimský den.   
Více na: http://www.cm-fatima.cz/m/kalendar-akci-30/

17. 2. 2024

OBLASTNÍ
SETKÁNÍ
CHARISMATICKÉ
OBNOVY 
Popis: Téma setkání:
"Usilovně hleďte zachovat
jednotu Ducha" Ef 4,3.
Setkání proběhne v různých
městech ČR: Brno, Tábor,
Hradec Králové, Liberec,
Plzeň, Praha, Kroměříž,
Ostrava.
Více na: www.cho.cz/#akce

1.-3. 3. 2024

DUCHOVNÍ
OBNOVA PRO
MLÁDEŽ 
Místo konání: ZHOŘEC u
Plzně, fara
Popis: Téma Zažít
společenství. Akce pro
mladé od 17 do 25 let.
Pořádají Františkáni
Plzeň.
Více na:
www.facebook.com/Frantis
kani.Plzen

 8.-10. 3. 2024

POSTNÍ VÍKEND
PRO MUŽE
Místo konání: ŽELIV, klášter
Popis: Téma víkendu je “Boží
oheň“. Přijďte poznat a
zakusit očistnou sílu Božího
ohně. Seminář povede Marek
Novák s týmem a další hosté.
Více na:
www.credonf.cz/blog/postni-
vikend-pro-muze-2024
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DOPORUČUJEME
DUCHOVNÍ AKCE



CENTRUM MEDJUGORJE, Z.S.:

IČO: 17544866
Tel.: +420 723 230 310
E-mail: gospa@centrum-medjugorje.cz
Web: www.centrum-medjugorje.cz
Číslo účtu: 317544866/2010 (Fio banka)

Děkujeme za vaši finanční podporu! 
Pomáháte nám šířit mariánskou úctu v naší zemi!

QR vizitka

QR platba

VYDÁVÁ:

Použité fotografie v časopise: archiv Centra Medjugorje, pokud není u fotografie uvedeno jinak.

CENTRUM
MEDJUGORJE: 
S MARIÍ NA CESTĚ
K JEŽÍŠI...

První centrum Medjugorje v naší zemi! Založeno v srpnu 2022.
Přinášíme kvalitní a hodnověrné informace z Medjugorje. Tyto informace
čerpáme přímo z originálního zdroje v chorvatštině, nepoužíváme k tomu
podklady již přeložené do jiných jazyků, čímž eliminujeme možnost zkreslení. 


